
Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 1 (celkem 23) 

STATUT 
FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍN Ě 
 

ze dne ……………………………. 

Akademický senát Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
v souladu s § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, schválil 
dne ………………… návrh Statutu Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně.  

 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se v souladu s § 9 odst. 1) písmena b) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, schválil dne ………tento Statut Fakulty 
logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně jako vnitřní předpis Fakulty 
logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

 

ČÁST PRVNÍ 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
(1) V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) (dále jen „zákon“), je Statut Fakulty logistiky a krizového 
řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „Statut“) vnitřním předpisem Fakulty 
logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FLKŘ“), která je 
součástí veřejné vysoké školy Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) a je 
vymezena těmito základními údaji: 

a) Úplný název:            Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Fakulta logistiky a krizového řízení   

b) Zkrácený název:       Fakulta logistiky a krizového řízení   

c) Název pro mezinárodní styk: Tomas Bata University in Zlín 
Faculty of Logistics and Crisis Management  

d) Zkrácený název:  Faculty of Logistics and Crisis Management 

e) Zkratka názvu:     FLKŘ 

f) Komunikační jazyky:  čeština, angličtina 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 2 (celkem 23) 

g) Sídlo:     Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště 

h) Právní postavení:  součást veřejné vysoké školy UTB ve Zlíně 

j) Zřízení:    1. září 2009 na základě Rozhodnutí č. 6     

                                                           akademického  senátu UTB ve Zlíně ze dne  

23.  června 2009 

k) Název domény pro elektronické spojení: flkr.utb.cz 
 
(2) Symboly FLKŘ jsou logo, insignie, taláry, pečeť a slavnostní fanfáry. Symboly FLKŘ 
jsou  popsány v příloze č. 1.  
 

Článek 2 
Zaměření a dlouhodobá orientace 

 
Vzdělávací činnost, vědecká a výzkumná, vývojová a inovační nebo další tvůrčí činnost (dále 
jen „tvůrčí činnost“) vykonávaná na FLKŘ zahrnuje zejména zaměření: 

a) bezpečnost společnosti, 

b) krizové řízení, 

c) ochrana obyvatelstva, 

d) logistika, 

e) environmentální bezpečnost,  

f) vědní disciplíny, které jsou základem zaměření uvedených pod písmeny a) až e). 

 

Článek 3 
Činnosti a podpora činností realizovaných na FLKŘ 

 
V souladu s čl. 3 Statutu UTB uskutečňuje FLKŘ:        

(1) Vzdělávání: 

a) v akreditovaných studijních programech, 

b) v programech celoživotního vzdělávání v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání 
UTB. 

    
(2) Tvůrčí činnost se uskutečňuje v celém rozsahu od činností badatelských k vývojovým a 
operativním činnostem ve vztahu k potřebám praxe, podnikání, zejména v zaměřeních 
základní dlouhodobé orientace podle čl. 2. Tato činnost je vyjádřena zejména: 

a) řešením interních a externích projektů v rámci realizace programů základního 
výzkumu, průmyslového výzkumu, experimentálního vývoje a publikační činnosti, 

b) spoluprací s praxí formou zejména smluv o realizaci výzkumných či vývojových 
aktivit a doplňkových činností. 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 3 (celkem 23) 

 
(3) FLKŘ vykonává doplňkové činnosti v návaznosti na plnění úkolů podle odstavců 1 a 2 ve 
smyslu § 20 odst. 2 zákona a v souladu s čl. 3 Statutu UTB.  
 
(4) FLKŘ rovněž: 

a) podporuje spolupráci na mezinárodní úrovni v oblasti vzdělávací – mobilitu studentů a 
akademických pracovníků v oblasti vědecko-výzkumné a publikační a vytváří pro tyto 
aktivity vhodné podmínky, 

b) rozvíjí vztahy a spolupráci s ostatními fakultami UTB a fakultami jiných vysokých 
škol, výzkumnými a jinými institucemi, orgány veřejné správy a s absolventy FLKŘ a 
vyvíjí aktivity pro naplňování poslání, které vyplývá z § 1 zákona a z obecných 
akademických principů, 

c) podporuje činnost vědeckých, odborných, profesních a studentských institucí, 

d) svou činností podporuje rozvoj uherskohradišťského a zlínského regionu. 

 

Článek 4 
Studijní programy  

 
(1) Seznam akreditovaných studijních programů uskutečňovaných na FLKŘ (dále jen 
„studijní program“) je zveřejněn ve veřejné části internetových stránek FLKŘ s náležitostmi 
podle § 21 odst. 1 písm. h) a  § 44 zákona.  
 
(2) Na uskutečňování studijních programů se mohou formou smluvní spolupráce podílet jiné 
vysoké školy a právnické osoby (dále jen „smluvní partner“) podle § 2 odst. 8 a § 81 zákona. 
Podrobnosti smluvní spolupráce upravuje smlouva mezi UTB a smluvním partnerem. 
 

Článek 5 
Vnit řní předpisy FLKŘ  

 
(1) Vnitřní předpisy FLKŘ podléhající schválení Akademického senátu UTB (dále jen „AS 
UTB“), jsou podle § 33 odst. 2: 

a) Statut FLKŘ, 

b) Volební řád Akademického senátu FLKŘ, 

c) Jednací řád Akademického senátu FLKŘ, 

d) Jednací řád Vědecké rady FLKŘ, 

e) Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FLKŘ.  

Návrhy vnitřních předpisů FLKŘ schvaluje Akademický senát FLKŘ  (dále jen „AS FLKŘ“) 
podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona.  Vnitřní předpisy FLKŘ schvaluje AS UTB podle § 9 
odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona.      

      



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 4 (celkem 23) 

(2) FLKŘ se řídí Studijním a zkušebním řádem UTB (dále jen „SZŘ“). Konkrétní podmínky a 
průběh studia jsou stanoveny studijním programem a uvedeny ve vnitřním předpisu podle 
odstavce 1 písm. e). Časový plán akademického roku pro FLKŘ (čl. 2 odst. 6 SZŘ) vyhlásí 
děkan po projednání v AS FLKŘ. Strukturu Rady studijních programů (čl. 4 SZŘ), její 
pravomoci, funkční období jejích členů a podrobnou náplň její činnosti stanoví děkan po 
projednání v AS FLKŘ.  

(3) FLKŘ přejímá Disciplinární řád pro studenty UTB jako svůj vnitřní předpis.  

      
(4) FLKŘ se řídí Stipendijním řádem UTB; záležitosti v něm neupravené specifikuje vnitřní 
norma FLKŘ, kterou vydává děkan po vyjádření AS FLKŘ. 

(5) Vnitřní předpisy FLKŘ musí být v souladu s právním řádem České republiky, Statutem 
UTB, dalšími vnitřními předpisy UTB a Statutem.  

 

Článek 6  
Vnit řní normy FLKŘ  

 
(1) Vnitřními normami FLKŘ jsou:  

a) opatření resp. rozhodnutí, která řeší zásadní záležitosti FLKŘ jako celku,  

b) směrnice týkající se zejména metodických a organizačních záležitostí,  

c) pokyny týkající se dílčích nebo operativních záležitostí.  

 

(2) Vnitřní normy FLKŘ upravují zejména:  

a) organizační strukturu FLKŘ a postavení jejích pracovišť,  

b) pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu podle čl. 9,  

c) podmínky a kritéria hodnocení činností v návaznosti na podmínky a kritéria daná 
Pravidly systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB,  

d) organizaci pedagogických, tvůrčích a administrativních činností,  

e) organizaci studia na FLKŘ.  

(3) Vnitřní normy FLKŘ vydávají v rozsahu svých kompetencí děkan FLKŘ (dále jen 
„děkan“) a tajemník FLKŘ (dále jen „tajemník“).  
 
(4) AS FLKŘ schvaluje jako vnitřní normy FLKŘ:  
  

a) pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu,  

b) Organizační řád FLKŘ.  

 
(5) AS FLKŘ se vyjadřuje k Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
FLKŘ pro jednotlivé roky a k vnitřní normě k hodnocení pedagogických a tvůrčích aktivit. 
  



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 5 (celkem 23) 

(6) Vnitřní normy FLKŘ musí být vždy v souladu se zákonem, Statutem UTB, Statutem 
FLKŘ a dalšími vnitřními předpisy UTB a FLKŘ. 

 
 

ČÁST DRUHÁ 
STUDIUM A PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

 

Článek 7 
Přijímání ke studiu 

 
(1) Přijímání ke studiu ve studijních programech se na FLKŘ uskutečňuje na základě 
přijímacího řízení v souladu s čl. 7 Statutu UTB.  

 
 

Článek 8 
Přijímací zkouška 

 
(1) Přijímací řízení může být podle čl. 8 odst. 1 Statutu UTB vyhlášeno bez přijímací 
zkoušky. 

(2) Podmínky přijímacího řízení bez přijímací zkoušky jsou uvedeny ve vnitřní normě FLKŘ 
stanovující pravidla pro přijímací řízení a pro přijetí ke studiu na FLKŘ. 

(3) Přijímací zkouška může být podle čl. 8 odst. 6 Statutu UTB prominuta. 

(4) Podmínky prominutí přijímací zkoušky jsou uvedeny ve vnitřní normě FLKŘ stanovující 
pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FLKŘ. 

  

Článek 9 
Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

 
(1) Podrobná pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním 
programu v návaznosti na zákon a čl. 9 Statutu UTB schválená AS FLKŘ zveřejní FLKŘ ve 
veřejné části svých internetových stránek, a to v dostatečném předstihu podle § 49 odst. 5 a 6 
zákona před zahájením přijímacího řízení.   

(2) Obsah podrobných pravidel stanovuje článek 9 Statutu UTB. 

 

Článek 10 
Průběh přijímacího řízení 

 
(1) Průběh přijímacího řízení upravuje zákon a čl. 10 Statutu UTB.  
   

 

 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 6 (celkem 23) 

Článek 11 
Zápis do studia 

 
(1) Pravidla a podmínky pro zápis uchazeče do studia se řídí článkem 11 Statutu UTB. 

 

Článek 12 
Podmínky studia cizinců 

 
(1) Podmínky pro přijetí a studium cizinců upravuje čl. 12 Statutu UTB.  
 

Článek 13 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

 
(1) Výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením stejně jako podmínky jeho úhrady a 
podmínky pro osvobození od tohoto poplatku stanoví čl. 13 Statutu UTB.  

 

Článek 14 
Poplatek za studium 

 
(1) Výši poplatku za studium stejně jako pravidla pro jeho úhradu a další podrobnosti týkající 
se rozhodování o vyměření poplatku za studium upravuje čl. 14 Statutu UTB.  
 
 

Článek 15 
Doklady o studiu 

 
(1) Doklady o studiu podle § 57 odst. 1 zákona jsou na FLKŘ jednotné. Výkaz o studiu může 
být veden ve formě listinného tiskopisu („výkaz o studiu“) nebo výpisu z informačního 
systému studijní agendy IS/STAG úředně potvrzeného studijním oddělením  FLKŘ.   
 
 
 
 

ČÁST TŘETÍ 
ORGÁNY FLK Ř 

 
Článek 16 

(1) Samosprávné orgány FLKŘ vymezené § 25 zákona jsou: 

a) akademický senát FLKŘ, 

b) děkan FLKŘ (dále jen („děkan“), 

c) Vědecká rada FLKŘ, 

d) Disciplinární komise FLKŘ. 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 7 (celkem 23) 

     

(2) Další orgán FLKŘ je tajemník FLKŘ (dále jen „tajemník“). 

(3) Akademickou obec FLKŘ tvoří akademičtí pracovníci organizačně začlenění na FLKŘ a 
studenti zapsaní ve studijních programech  uskutečňovaných na FLKŘ. 

 

Článek 17 
Akademický senát FLKŘ 

 
(1) Akademický senát FLKŘ je samosprávným zastupitelským orgánem. Právní postavení AS 
FLKŘ je upraveno zákonem.  
 
(2) AS FLKŘ se skládá ze zástupců akademických pracovníků a studentů FLKŘ volených 
příslušnou částí akademické obce FLKŘ z jejích řad. Počet členů AS FLKŘ upravuje Volební 
řád AS FLKŘ. 
 
(3) Členství v AS FLKŘ je nezastupitelné.  
 
(4) Způsob volby členů AS FLKŘ upravuje Volební řád AS FLKŘ. Organizační strukturu, 
způsob ustavení orgánů, pravidla jednání AS FLKŘ a jeho orgánů upravuje Jednací řád AS 
FLKŘ. 
 
(5) Slib člena AS FLKŘ je uveden v příloze č. 2. 
 
(6) Volební období AS FLKŘ i funkční období jeho členů a důvody zániku členství stanoví 
Volební řád AS FLKŘ. 
 
(7) Činnost AS FLKŘ je materiálně zabezpečena v rozdělení finančních prostředků FLKŘ 
podle § 27 odst. 1  písm. c) zákona. 

   
 (8) Děkan a tajemník jsou povinni poskytnout AS FLKŘ informace potřebné pro jeho 
činnost.  
 

 

Článek 18 
Děkan FLKŘ 

 
(1) Právní postavení děkana, způsob jeho jmenování a odvolání jsou upraveny v  § 28 zákona.   

  
(2) Děkan: 

a) vydává rozhodnutí o počtu proděkanů a jejich působnosti, 

b) vydává rozhodnutí o tom, který proděkan je oprávněn jej zastupovat v plném rozsahu, 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 8 (celkem 23) 

c) uděluje v jednotlivém případě písemnou plnou moc či písemné pověření ve věcech 
týkajících se FLKŘ podle čl. 27 odst. 2  Statutu UTB. 

     
(3) Děkan dále zejména:  

a) jmenuje a odvolává proděkany po vyjádření AS FLKŘ,  

b) jmenuje a odvolává ředitele ústavů FLKŘ a tajemníka FLKŘ, 

c) jmenuje a odvolává ředitele pracovišť a vedoucí oddělení FLKŘ, 

d) určuje zaměstnance, kteří mají oprávnění k finančním operacím a podpisová práva 
k finančním účtům, 

e) jedná za UTB v pracovněprávních vztazích týkajících se FLKŘ, a to po předchozím 
projednání s rektorem UTB, 

f) po předchozím souhlasu AS FLKŘ jmenuje a odvolává členy Vědecké rady FLKŘ, 

g) jmenuje a odvolává členy Disciplinární komise FLKŘ po předchozím souhlasu AS 
FLKŘ a rozhoduje o návrzích, které komise předkládá, 

h) zřizuje stipendijní komisi, jmenuje a odvolává její členy a rozhoduje o návrzích, které 
komise předkládá, 

i) jmenuje a odvolává členy a předsedu Rady studijních programů FLKŘ, 

j) podle potřeby zřizuje další poradní orgány a jmenuje jejich členy, 

k) stanovuje počet a strukturu zaměstnanců FLKŘ. 

      

(4) Do doby jmenování děkana vykonává v nezbytném rozsahu jeho působnost osoba, 
pověřená rektorem UTB. 

 

Článek 18a 
Proděkani FLK Ř 

(1) Proděkani  FLKŘ (dále jen „proděkani“) jsou oprávněni jednat ve věcech týkajících se 
kompetencí stanovených děkanem a při řízení činnosti zajišťovaného úseku  FLKŘ. V rámci 
stanovených kompetencí nebo pokynů děkana mohou proděkani ukládat úkoly vedoucím 
zaměstnancům  FLKŘ. Za svoji činnost jsou odpovědni děkanovi.  

(2) V rozsahu a v pořadí určeném děkanem proděkani zastupují nepřítomného děkana a 
zastupují se v době nepřítomnosti navzájem. Proděkani mezi sebou spolupracují, ale není 
mezi nimi vztah vzájemné podřízenosti. Výjimkou je situace, kdy jeden z nich zastupuje 
děkana v plném rozsahu a v této funkci má nadřízené postavení.  

(3) Proděkan pozbývá funkce:  
 

a) písemným oznámením o vzdání se funkce,  

b) odvoláním z funkce děkanem po vyjádření AS FLKŘ,  

c) ukončením pracovního poměru na FLKŘ, 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 9 (celkem 23) 

d) smrtí. 

 

Článek 19 
Vědecká rada FLKŘ 

 
(1) Právní postavení Vědecké rady FLKŘ a její působnost je upraveno zákonem. 

 
(2) Členy Vědecké rady FLKŘ jmenuje a odvolává děkan s předchozím souhlasem AS FLKŘ. 
 
(3) Při jmenování členů Vědecké rady FLKŘ přihlíží děkan k zastoupení směrů a vědních 
oborů, které tvoří zaměření FLKŘ. 
 
(4) Kromě členů Vědecké rady FLKŘ podle odstavce 2 může děkan jmenovat stálé hosty 
Vědecké rady FLKŘ. Stálý host Vědecké rady FLKŘ nemá hlasovací právo.   
 
(5) Funkční období člena Vědecké rady FLKŘ je čtyřleté. 
 
(6) Členství ve Vědecké radě FLKŘ se v průběhu funkčního období ukončuje: 

a) odvoláním děkanem po předchozím souhlasu AS FLKŘ, 

b) vzdáním se funkce oznámeným písemně děkanovi, 

c) smrtí. 

(7) Vědecká rada se řídí Jednacím řádem Vědecké rady FLKŘ. 

 
Článek 20 

Disciplinární komise FLKŘ 
 

(1) Počet členů Disciplinární komise FLKŘ je šest, z toho polovinu tvoří studenti se 
zastoupením studentů z bakalářského a magisterského studijního programu. 
 
(2) Funkční období členů Disciplinární komise FLKŘ je dvouleté. 
 
(3) Disciplinární komise fakulty projednává disciplinární přestupky studentů zapsaných na 
fakultě a předkládá návrh na rozhodnutí děkanovi. 
     
(4) Disciplinární komise FLKŘ se řídí Disciplinárním řádem UTB.  
 
(5) Členství v Disciplinární komisi FLKŘ se v průběhu funkčního období ukončuje: 

a) písemným oznámením o vzdání se funkce, 

b) odvoláním z funkce děkanem po předchozím souhlasu AS FLKŘ, 

c) ukončením pracovního poměru nebo studia na FLKŘ, 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 10 (celkem 23) 

d) smrtí. 

 

Článek 21 
(nevyužit) 

 

 

Článek 22 
Tajemník FLK Ř 

 
(1) Tajemník v rozsahu stanoveném organizačním řádem, rozhodnutím nebo pokynem děkana 
řídí hospodaření a vnitřní správu FLKŘ. 
      
(2) Tajemník řídí hospodaření FLKŘ a podílí se v rozsahu svých kompetencí na správě 
majetku UTB, který je evidován na FLKŘ,v návaznosti na pokyny pracovníků Rektorátu 
UTB, a to v souladu se zákonem, ostatními zvláštními právními předpisy, tímto Statutem a 
ostatními vnitřními předpisy FLKŘ a UTB. Tajemník odpovídá děkanovi za výsledky 
hospodaření a správnost metodiky spojené s výkonem těchto činností. 
 
(3) Tajemník zpracovává návrh Rozdělení finančních prostředků FLKŘ a předkládá jej 
děkanovi, který je následně překládá ke schválení AS FLKŘ. Tajemník děkanovi dále 
předkládá průběžné zprávy o hospodaření a Zprávu o hospodaření za ukončený kalendářní 
rok.   
 
(4) Tajemník metodicky řídí osoby zodpovědné za finanční a provozní činnost ústavů. 
 
(5) Tajemník je povinen navrhnout děkanovi v případě ohrožení vyrovnaného hospodaření 
FLKŘ řešení a opatření, která povedou k nápravě. 
 

 
 
 
 

ČÁST ČTVRTÁ 
ORGANIZA ČNÍ A ŘÍDICÍ STRUKTURA FLK Ř 

 

Článek 23 
Členění FLKŘ 

 
(1) FLKŘ se člení na fakultní pracoviště, kterými jsou:  

a) ústavy, které zajišťují v rámci jejich vymezené působnosti vzdělávací a tvůrčí činnost, 

b) odborné laboratoře, 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 11 (celkem 23) 

c) děkanát, včetně všech referátů, oddělení, útvarů. 

     
(2) Podrobná struktura fakultních pracovišť a jejich vzájemné a kooperační vztahy jsou 
stanoveny vnitřní normou FLKŘ, zejména pak Organizačním řádem. 
 

Článek 24 
Řídicí struktura FLK Ř 

 
     Řídicí strukturu FLKŘ tvoří: 

a) děkan, 

b) proděkani, 

c) tajemník, 

d) ředitelé ústavů, vedoucí odborných laboratoří a vedoucí pracovišť FLKŘ. 

 

Článek 25 
(nevyužit) 

 

 
Článek 26 

Poradní sbory a pracovní skupiny FLKŘ 
 

      (1) Pro koordinované, usměrňované a vzájemně informačně podložené zabezpečování všech 
činností FLKŘ, řešení koncepčních i závažných operativních úkolů se na FLKŘ zřizují 
poradní sbory a pracovní skupiny. 

 
(2) Poradními sbory jsou zejména:  

a) Kolegium děkana FLKŘ,  

b) Rada studijního programu, 

c) Vědecké rady edicí, 

d) Stipendijní komise.  

    
(3) Poradní sbory jsou zřizovány zejména pro pravidelné a dlouhodobé působení, pracovní 
skupiny pro působení operativní. 
     
(4) Poradní sbory a pracovní skupiny zřizuje a jejich členy jmenuje děkan, proděkani a 
tajemník v rámci svých pravomocí a odpovědností a těmto sborům předsedají. Předsedající 
rozhodne o potřebě vypracování jednacího řádu.  

 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 12 (celkem 23) 

(5) Činnost v poradních sborech a pracovních skupinách je pracovní povinností příslušných 
zaměstnanců. Vedoucí zaměstnanci členů poradních sborů a pracovních skupin FLKŘ jsou 
povinni vytvořit přiměřené podmínky pro jejich práci. 

 

Článek 27 
Rozhodování, jednání a podepisování za UTB ve věcech týkajících se FLKŘ 

 
(1) Za UTB ve věcech týkajících se FLKŘ rozhoduje, je oprávněn ke všem právním jednáním 
v souladu se zákonem a jedná navenek vůči třetím osobám: 

a) děkan ve všech věcech stanovených zákonem a Statutem UTB a Statutem, a to 
zejména v pracovněprávních vztazích a společných smluvních vztazích vůči 
právnickým nebo fyzickým osobám, 

b) proděkan v rozsahu rozhodnutí děkana, případně na základě písemné plné moci 
udělené děkanem, 

c) tajemník v rozsahu stanoveném zákonem, Statutem UTB, Statutem, pokynem 
děkana, případně na základě písemné plné moci udělené děkanem. 

(2) Osoba, která není uvedena v odstavci 1, je oprávněna jednat za UTB a činit právní úkony 
pouze v rozsahu stanoveném zákonem, vnitřními předpisy UTB a FLKŘ nebo na základě 
písemné plné moci či písemného pověření uděleného osobami uvedenými v odstavci 1 písm. 
a) až c) v rozsahu jejich pravomoci. 

(3) Pokyn děkana může upravit povinnosti osob jednajících za UTB ve věcech týkajících se 
FLKŘ. 

(4) Podepisování za FLKŘ se děje tak, že k názvu FLKŘ připojí spolu s otiskem příslušného 
razítka svůj podpis oprávněná osoba. 

 

 
ČÁST PÁTÁ 

PRAVIDLA FINAN ČNÍHO HOSPODAŘENÍ FLK Ř 
 

Článek 28 
Rozdělení finančních prostředků FLKŘ 

 
(1) Návrh Rozdělení finančních prostředků FLKŘ  předkládá děkan k projednání AS FLKŘ, a 
to v návaznosti na schválený Rozpočet UTB na daný kalendářní rok, a to nejpozději do dvou 
měsíců od schválení Rozpočtu UTB na daný kalendářní rok. 
     
(2) V případě, že AS FLKŘ neschválí předložené Rozdělení finančních prostředků FLKŘ 
včetně vzájemně odsouhlasených změn a doplňků návrhu Rozdělení finančních prostředků 
FLKŘ, předloží děkan nový návrh do 30 dnů. Do schválení Rozdělení finančních prostředků 
FLKŘ se postupuje podle původního návrhu sníženého o 10 %. Z investiční části rozdělení 
finančních prostředků se financují pouze akce podle dříve uzavřených smluv. 
 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 13 (celkem 23) 

(3) V případě, že nákladové středisko FLKŘ průběžně hospodaří tak, že je ohrožen roční 
výsledek hospodaření, je odpovědný zaměstnanec povinen neprodleně informovat děkana a 
tajemníka, a to písemnou formou. Děkan následně informuje o této skutečnosti na nejbližším 
zasedání AS FLKŘ a zároveň předloží návrh na plánované řešení včetně sankčního postihu 
pro odpovědné zaměstnance, pokud by k tomuto ohrožení došlo v důsledku porušení jejich 
pracovněprávních povinností.  
 
(4) Zlepšený hospodářský výsledek a zůstatky na rezervním fondu, fondu rozvoje investičního 
majetku, stipendijním fondu a fondu odměn, popřípadě na jiných fondech, se kterými 
disponuje FLKŘ, jsou součástí návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ podle odstavce 
2. 
      
(5) Rozdělení finančních prostředků FLKŘ nesmí být sestaveno deficitně. 

 

Článek 29 
Majetek a hospodaření FLKŘ  

 
 (1) FLKŘ pro zajištění svých činností používá movitý majetek ve vlastnictví UTB, který je 
evidován na FLKŘ. Tento majetek jí byl dán do správy a FLKŘ je povinna jej využívat s péčí 
řádného hospodáře.  
 
 (2) Za účelné využívání finančních prostředků a řádné hospodaření s tímto majetkem je 
děkanovi odpovědný tajemník a vedoucí zaměstnanci FLKŘ.  
 
(3) Kontrola hospodaření FLKŘ je prováděna minimálně s půlroční periodou a za její zajištění 
je odpovědný tajemník. 
 
(4) Děkan předkládá AS FLKŘ průběžnou zprávu o hospodaření FLKŘ za období od 1. 1. do 
31. 8. daného kalendářního roku a to vždy nejpozději do konce měsíce září daného 
kalendářního roku, kterou zpracovává tajemník. 

 

ČÁST ŠESTÁ 
HODNOCENÍ FLK Ř 

 

Článek 30 

(1) Hodnocení se řídí čl. 30 Statutu UTB.  
 

 

Článek 31 
(nevyužit) 

  

Článek 32 
(nevyužit) 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 14 (celkem 23) 

  

 
Článek 32 

Zpráva o hodnocení FLKŘ 
 

(1) FLKŘ vypracovává jednou za 5 let zprávu o vnitřním hodnocení, která je každoročně 
aktualizována o dodatek popisující změny dosažené v kvalitě a řídících opatřeních. 
 
(2) Zpráva o vnitřním hodnocení a dodatky k této zprávě jsou zpřístupněny v souladu se 
zákonem. 
     
(3) Kvalita, úroveň a efektivnost činností jsou hodnoceny zejména z hlediska Strategického 
záměru FLKŘ a v porovnání s výsledky a činnostmi dosaženými domácími a zahraničními 
fakultami obdobného zaměření a srovnatelného rozsahu. 
 

 

ČÁST SEDMÁ 
 AKADEMICKÁ OBEC FLK Ř 

 

 

Článek 33 
Práva  FLKŘ  

 
(1) Práva  FLKŘ upravuje zákon a  čl.  33 Statutu UTB.  

 

 

Článek 34 
Postavení akademického pracovníka FLKŘ 

 
(1) Postavení akademického pracovníka FLKŘ je vymezeno čl. 34 Statutu UTB a zejména   § 
70 zákona. 

 
Článek 35 

Tvůrčí volno 
 

(1) Žádost o udělení tvůrčího volna předkládá akademický pracovník děkanovi. Akademický 
pracovník podává děkanovi svou žádost prostřednictvím vedoucího pracoviště FLKŘ. 

(2) Rozhodování o udělování tvůrčího volna se řídí čl. 35 Statutu UTB. 

Článek 36 
Členství v akademických senátech, vědeckých radách a dalších orgánech 

vytvořených ze zákonů 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 15 (celkem 23) 

 
Činnost akademických pracovníků a studentů v orgánech a grémiích vymezených zákonem 
a dalšími zvláštními právními předpisy vztahujícími se k poslání vysokých škol, zejména 
členství v: 

a) AS UTB a AS FLKŘ, 

b) Vědecké radě UTB, Vědecké radě FLKŘ, vědeckých radách součástí UTB 
a vědeckých radách jiných vysokých škol, 

c) Radě pro vnitřní hodnocení UTB a radách pro vnitřní hodnocení jiných vysokých škol, 

d) Národním akreditačním úřadu pro vysoké školství a jeho hodnotících komisích, 

e) orgánech reprezentace vysokých škol podle § 92 zákona, 

f) Radě pro výzkum, vývoj a inovace,  

g) orgánech význačných mezinárodních institucí, 

h) v radě studijních programů, oborových radách a v jiných obdobných orgánech, 

je významnou součástí jejich pracovních povinností, která vyplývá z postavení člena 
akademické obce FLKŘ. Vedoucí zaměstnanci na všech úrovních a akademičtí pracovníci 
jsou povinni vytvořit podmínky pro účast na jednáních a pro řádné plnění poslání těchto 
orgánů a grémií a tyto činnosti promítnout do hodnocení a odměňování. 

 

Článek 37 
Hostující profesor 

 
(1) Postavení hostujícího profesora upravuje čl. 37 Statutu UTB.  

 

Článek 38 
Emeritní profesor 

 
(1) Děkan může navrhnout rektorovi UTB ke jmenování emeritním profesorem osobnost, 
která splňuje podmínky uvedené v čl. 38 Statutu UTB. 
 

ČÁST OSMÁ 
INFORMA ČNÍ SYSTÉM  

 

Článek 39 
Složky informačního systému FLKŘ 

 
(1) Informační systém FLKŘ je funkční celek zabezpečující komplexní informační služby pro 
vzdělávací a tvůrčí činnosti jakož i pro řízení FLKŘ.  
     
(2) V rámci komunikace na počítačové síti FLKŘ jsou všichni akademičtí pracovníci a 
studenti povinni dodržovat standardy a bezpečnostní opatření vyhlášená rektorem. 
 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 16 (celkem 23) 

ČÁST DEVÁTÁ 
AKADEMICKÉ TRADICE FLK Ř 

 

Článek 40 
Akademické obřady 

 
(1) Vnějším výrazem akademických tradic, práv a svobod na FLKŘ jsou zejména akademické 
insignie a akademické obřady. 
 
(2) Při akademických obřadech působí akademičtí funkcionáři, jimiž jsou děkan, proděkani, 
předseda  AS FLKŘ, promotor a tajemník.  
 
(3) Akademickými obřady jsou zejména inaugurace děkana, imatrikulace, promoce, 
slavnostní zasedání Vědecké rady FLKŘ, slavnostní shromáždění akademické obce FLKŘ, 
slavnostní ukončení studia v rámci celoživotního vzdělávání. 
 
(4) Imatrikulace je akademický obřad, při němž jsou studenti slavnostně přijímáni do 
akademického společenství složením imatrikulačního slibu. Text slibu studenta 
imatrikulovaného FLKŘ je uveden v příloze č. 2 Statutu UTB.  
     
(5) Promoce je akademický obřad, při němž je absolventům studijních programů po složení 
slibu předán vysokoškolský diplom. Znění slibu absolventa bakalářského a navazujícího 
magisterského studijního programu uskutečňovaného na FLKŘ je uvedeno v příloze č. 2 
Statutu UTB.  

 

Článek 41 
Akademické insignie, taláry a jejich používání 

 
(1) Taláry a insignie se používají při akademických obřadech. Popis talárů a insignií je uveden 
v příloze č. 1. 
 
(2) Akademické insignie a taláry nemohou být použity v místech a při příležitostech, které by 
nebyly z hlediska jejich stavu a charakteru důstojné ve smyslu akademických práv, svobod a 
principů. 
 
(3) Taláry jsou oprávněni užívat akademičtí funkcionáři podle článku 40, odstavec 2 tohoto 
Statutu, doktoři honoris causa, pedel.  
 
(4) Talár lze propůjčit rozhodnutím děkana osobě, které se uděluje čestná hodnost „doctor 
honoris causa“, členům Vědecké rady FLKŘ, členům AS FLKŘ, emeritním profesorům, 
akademickým pracovníkům, významným hostům FLKŘ a promujícím absolventům. 
    
(5) Akademické insignie FLKŘ jsou oprávněni používat děkan a proděkani.  
 
 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 17 (celkem 23) 

Článek 42 
Čestná hodnost „doctor honoris causa“  

(1) Udělení čestné hodnosti „doctor honoris causa“ se řídí čl. 42 Statutu UTB. 

 
Článek 43 

Medaile a ocenění 
 

(1) Jménem FLKŘ uděluje děkan medaile a ocenění jako uznání zejména za: 

a) zásluhy o rozvoj FLKŘ, o její postavení a prestiž v České republice i v zahraničí, 

b) významné působení na FLKŘ, 

c) zásluhy o rozvoj vysokého školství a vzdělávání, 

d) vztahy k FLKŘ a UTB,  

e) činnosti v oblastech vztahujících se k zaměření FLKŘ. 
 

(2) Pravidla pro udělování medailí stanoví vnitřní norma FLKŘ. 
 
(3) Udělené medaile jsou evidovány a jejich dokumentace je uložena v archivu UTB. 
     
(4) Děkan svým rozhodnutím vyhlašuje a uděluje ceny, zejména cenu jako ocenění 
mimořádných výsledků studenta během studia na FLKŘ udělovanou při promoci. 
 

 

ČÁST DESÁTÁ 
SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 44 
Přílohy 

 
Součástí Statutu FLKŘ jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Symboly FLKŘ, 

b) Příloha č. 2 - Slib člena AS FLKŘ, 

Článek 45 
Úřední desky FLKŘ 

(1) FLKŘ má svoji zřetelně označenou úřední desku.  

(2) Úřední deska FLKŘ je umístěna v sídle FLKŘ. 

(3) Na úřední desce se zveřejňují informace stanovené zákonem a obecně závaznými 
právními předpisy. 

(4) FLKŘ vede úřední desku i v elektronické podobě ve veřejné části internetových stránek 
FLKŘ (http://www.utb.cz/flkr). 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 18 (celkem 23) 

 

Článek 46 
Platnost a účinnost 

 
(1) Zrušuje se Statut FLKŘ ze dne 2.  března 2010. 

(2) Tento Statut byl schválen Akademickým senátem UTB dne ………………. 2017. 

(3) Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem UTB.  

 

 

 

 

      JUDr. Pavel Mauer                doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc. 
      předseda AS FLKŘ                                                                             děkan FLKŘ 
  

 

 

 

 

Ing. Alena Macháčková, CSc.     prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
      předsedkyně AS UTB                 rektor UTB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 19 (celkem 23) 

Příloha č. 1 ke Statutu FLKŘ 
 

 

 

SYMBOLY FLK Ř  

Symboly FLKŘ jsou logo, insignie, taláry, pečeť a fanfáry.  

I. Logo FLKŘ  

Logo FLKŘ je definováno „Design manuálem“ UTB.  

II. Insignie FLK Ř  

Insignie FLKŘ jsou tvořeny žezlem a řetězy. Autorem insignií FLKŘ je ak. soch. André 
Vícha.  

(1) Žezlo  

Výška cca 800 mm, hlavice zakončena malachitem v obrubě, po obvodu zdobena plastickým 
logem fakulty (3x) a třemi zelenými malachity obdélníkového tvaru 10x5 mm, pod logem po 
obvodu prostorový motiv. Dřík je fasetován. Žezlo rozložitelné na tři části, uložené v 
nositelné dřevěné kazetě (kufříku) z pařeného lakovaného buku uvnitř vyložené tmavě 
zeleným sametem. Materiál mosaz, obruby kamenů ze stříbra, povrchově upravená leštěním a 
galvanickým zlacením.  

(2) Děkanský řetěz  

Děkanský řetěz sestává z klenotu (závěsná medaile), převýšení a článků řetězu, samostatnou 
součástí děkanského řetězu je nákrční dekorace insignie děkana na stuze. Klenot ve tvaru 
kruhové medaile o průměru 80 mm, na aversu nápis „FACULTAS RES TRANSFERENDI 
ET ADVERSA MODERANDI“, ve středu medaile logo fakulty, na reversu nápis 
„KRÁLOVSKÉ MĚSTO UHERSKÉ HRADIŠTĚ“ a znak města Uherského Hradiště, 
převýšení moravská orlice (prořezávaná), 19 článků řetězu geometrického tvaru, 18 ks 
polodrahokamů - malachit, brus 10x10 mm, mugle. Délka řetězu je cca 900 mm. Součástí 
zkracovací řetízek pro snadnější nošení. Děkanský řetěz je uložen v dřevěné kazetě 
obdélníkového tvaru z pařeného lakovaného buku uvnitř vyložená tmavě zeleným sametem. 
Materiálem je ražená leštěná mosaz, obruby drahokamů a spojováno stříbrem 925, přírodní 
polodrahokamy, povrchově upraveno galvanickým zlacením 23 K. Nákrční dekorace insignie 
děkana na stuze se používá při všech akcích, shromážděních a akademických ceremoniálech, 
kdy děkan používá klasické insignie včetně taláru, nosí se na krku viditelně, ale tak, aby se 
insignie navzájem nezastiňovaly. Dále se nosí při ostatních slavnostních příležitostech, u 
kterých není povinnost nosit talár, ale mají slavnostní charakter, např. recepce, účast na 
setkáních s význačnými představiteli, význačnými hosty apod. Pak jsou umístěny na krku a 
musí být jasně a zřetelně viditelné s použitím odpovídajícího společenského oblečení. Nákrční 
dekorace insignie děkana na stuze vyjadřuje jasné hierarchické postavení děkana v případech, 
kdy není vyžadována účast v taláru.  

(3) Proděkanské řetězy  

Proděkanský řetěz sestává z klenotu (závěsná medaile), převýšení a článků řetězu, 
samostatnou součástí proděkanského řetězu a nákrční dekorace insignie proděkana na stuze. 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 20 (celkem 23) 

Klenot ve tvaru kruhové medaile o průměru 80 mm, na aversu nápis „FACULTAS RES 
TRANSFERENDI ET ADVERSA MODERANDI“, ve středu medaile logo fakulty, na 
reversu nápis „KRÁLOVSKÉ MĚSTO UHERSKÉ HRADIŠTĚ“ a znak města Uherského 
Hradiště, převýšení moravská orlice (prořezávaná), 19 článků řetězu geometrického tvaru, 18 
ks polodrahokamů - malachit, brus 10x10 mm, mugle. Délka řetězu cca 900 mm. Součástí 
zkracovací řetízek pro snadnější nošení. Proděkanský řetěz je uložen v dřevěné kazetě 
obdélníkového tvaru z pařeného lakovaného buku uvnitř vyložená tmavě zeleným sametem. 
Materiálem je ražená leštěná mosaz, obruby drahokamů a spojováno stříbrem 925, 
polodrahokamy, povrchově upraveno galvanickým stříbřením. Nákrční dekorace insignie 
proděkana na stuze se používá při všech akcích, shromážděních a akademických 
ceremoniálech, kdy proděkan používá klasické insignie včetně taláru, nosí se na krku 
viditelně, ale tak, aby se insignie navzájem nezastiňovaly. Dále se nosí při ostatních 
slavnostních příležitostech, u kterých není povinnost nosit talár, ale mají slavnostní charakter, 
např. recepce, účast na setkáních s význačnými představiteli, význačnými hosty apod. Pak 
jsou umístěny na krku a musí být jasně a zřetelně viditelné s použitím odpovídajícího 
společenského oblečení. Nákrční dekorace insignie proděkana na stuze vyjadřuje jasné 
hierarchické postavení proděkana v případech, kdy není vyžadována účast v taláru.  

 

III. Taláry FLK Ř  

(1) Talár děkana  

Plášť s raglánovými rukávy a límcem, v barvě tmavě modré, lemován světle zeleně. Celý talár 
je podšit tmavě modrou podšívkou, pod límcem zapínání na ozdobnou sponu, po celé délce 
pak skryté zapínání na háčky, na levé náprsní části našito logo UTB velikosti 6 cm, plášť je 
lemován zlatým prýmkem. K taláru náleží baret ze stejného materiálu, vrchní část tmavě 
modrá, lemován světle zeleně, podšit tmavě modrou podšívkou, baret je lemován zlatým 
prýmkem.  

(2) Talár proděkana  

Plášť s raglánovými rukávy a límcem, v barvě tmavě modré, lemován světle zeleně. Celý talár 
je podšit tmavě modrou podšívkou, pod límcem zapínání na ozdobnou sponu, po celé délce 
pak skryté zapínání na háčky, na levé náprsní části našito logo UTB velikosti 6 cm. K taláru 
náleží baret ze stejného materiálu, vrchní část tmavě modrá, lemován světle zeleně, podšit 
tmavě modrou podšívkou.  

(3) Talár předsedy AS FLKŘ  

Plášť s raglánovými rukávy a límcem, v barvě tmavě modré, lemován světle zeleně. Celý talár 
je podšit tmavě modrou podšívkou, pod límcem zapínání na ozdobnou sponu, po celé délce 
pak skryté zapínání na háčky, na levé náprsní části našito logo UTB velikosti 6 cm. K taláru 
náleží baret ze stejného materiálu, vrchní část tmavě modrá, lemován světle zeleně, podšit 
tmavě modrou podšívkou.  

(4) Talár tajemníka  

Plášť s raglánovými rukávy a límcem, v barvě tmavě modré, lemován světle zeleně. Celý talár 
podšit tmavě modrou podšívkou, pod límcem zapínání na ozdobnou sponu, po celé délce pak 
skryté zapínání na háčky, na levé náprsní části našito logo UTB velikosti 6 cm. K taláru náleží 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 21 (celkem 23) 

baret ze stejného materiálu, vrchní část tmavě modrá, lemován světle zeleně, podšit tmavě 
modrou podšívkou.  

 

(5) Talár pedela  

Plášť s raglánovými rukávy a límcem, v barvě tmavě modré, lemován světle zeleně. Celý talár 
je podšit tmavě modrou podšívkou, pod límcem zapínání na ozdobnou sponu, po celé délce 
pak skryté zapínání na háčky, na levé náprsní části našito logo UTB velikosti 6 cm. K taláru 
náleží baret ze stejného materiálu, vrchní část tmavě modrá, lemován světle zeleně, podšit 
tmavě modrou podšívkou.  

 

IV. Pečeť FLKŘ  

Pečeť fakulty tvoří malý státní znak České republiky, kolem něhož je kruhový opis 
„Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně“ a název „Fakulta logistiky a krizového řízení“. Pečeť 
(razítko) se používá při označení listin, kterými se osvědčují důležité skutečnosti nebo stanoví 
oprávnění nebo povinnosti v rámci kompetence fakulty. Průměr razítka může být 20, 25 nebo 
36 mm. Je zhotoveno s pozitivně vystupujícími konturami z pryže a při označení se používá 
červená razítková barva. Tato pečeť nesmí být používána v běžném korespondenčním styku. 
Pro potřeby administrativy fakulty je možné pečeť doplnit textem „děkanát“ Takto upravené 
pečetě jsou opatřeny pořadovými čísly, jsou registrovány a použití je vymezeno děkanem.  

 

V. Slavnostní fanfáry FLKŘ  

Slavnostní fanfáry se používají při akademických obřadech FLKŘ.  

 

Oslovení a texty při akademických obřadech  

(1) Při akademických obřadech jsou užívána tradiční latinská oslovení akademických 
funkcionářů:  

- Oslovení rektora je „Vaše Magnificence“ (vznešenosti).  

- Oslovení prorektora je „Honorabilis“ (ctihodný). V případě, že prorektor zastupuje rektora, 
je oslovován „Vaše Magnificence“.  

- Oslovení děkana je „Spectabilis“ (slovutný).  

- Oslovení proděkana je „Honorabilis“. V případě, že proděkan zastupuje děkana, je 
oslovován „Spectabilis“.  

- Oslovení promotora je „Honorabilis“.  

(2) Akademické obřady jsou vedeny zpravidla v českém jazyce. Promoce „doctora honoris 
causa“ (Dr. h. c.) může být vedena v cizím jazyce.  

 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 22 (celkem 23) 

Dokumentace symbolů FLKŘ  

Podrobná dokumentace symbolů FLKŘ včetně fotografií je uložena v archivu UTB.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



Statut FLKŘ UTB 
Verze pro jednání AS UTB dne 12. 12. 2017 

 

Strana 23 (celkem 23) 

Příloha č. 2 ke Statutu FLKŘ 
 

SLIB ČLENA AS FLK Ř 
 

SLIB ČLENA AKADEMICKÉHO SENÁTU FLK Ř  
 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení budu vždy jednat 
v souladu s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a 
akademickými principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v 
zájmu Fakulty logistiky a krizového řízení, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu 
obecné vzdělanosti a vysokého školství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


